




Ново Место, Р.Словенија 
Сплошна болнишница 
Гинеколошко-акушерско одделение 



Ендоскопски хируршки интервенции 
 Стерилизација 
 Цистектомија 
 Салпингектомија 
  Аднексектомија 
  ЕУ бременост 
  Ендометриоза 
  Миомектомија 
  Хистеректомија 
 



 Во Европа годишно се прават по 500.000 
хистеректомии 

  20 % од нив се ендоскопски 
           - HTA Totalis 
           - HTA Subtotalis 
           - HTA на едно место 
           - Асистирана вагинална хистеректомија 







Хистероскопски интервенции 
 
 Хистероскопии 
  Полипектомии 
  Третман на анатомски аномалии 
  Киретажа 























Благодарам за вниманието 
 
 
 
 
 

Др.Ѓорѓе Дичоски 
Спец.гинеколог-акушер 
ЈЗУ Општа Болница Кичево 
E-mail: dr.dicoski@yahoo.com 
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